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Urządzenie do pneumatycznego zrównoważenia elektrod,
elektrycznych pieców oporowo-łukowych

Wynalazek dotyczy zrównoważenia elektrod wraz
z ich układem nośnym, w elektrycznych piecach
oporowo-łukowych. Nowoczesne piece oporowo-
łukowe posiadają automatyczną regulację posuwu
elektrod. Stosowana jest regulacja hydrauliczna
lub elektromechaniczna. Warunkiem prawidłowe¬
go działania regulacji posuwu elektrod z elektro¬
mechanicznymi napędami, jest zmniejszenie mo¬
mentu statycznego układu. W tym celu stosuje się
przeciwciężary równoważące ciężar elektrod.

W piecach z elektrodami samospiekającymi ty¬
pu Soderiberga, o średnicy 500—1200 mm, przeciw¬
ciężary dochodzą do znacznych rozmiarów, a cię¬
żar każdego z nich osiąga 15—20 t Zawieszenia
elektrod znajdują się na najwyższej kondygnacji
budynku, w niektórych wypadkach na wysokości
17—20 m.

Obciążenie budynku na znacznej wysokości tak
dużymi siłami statycznymi i dynamicznymi, po¬
draża jego budowę, zaś w szeregu wypadkach przy
piecach istniejących, zastosowanie przeciwcięża¬
rów jest niemożliwe ze względu na małą wytrzy¬
małość konstrukcji budynku. Ponadto ze wzglę¬
dów bezpieczeństwa przeciwciężary muszą być
umieszczone na parterze budynku, a w związku
z tym łańcuchy nośne przeciwciężarów przecinają
wszystkie kondygnacje budynku i stanowią po¬
ważną przeszkodę w pracy.

Znany jest również pneumatyczny sposób zrów¬
noważenia elektrod, lecz dotyczy on pieców sta-
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lowniczych, w których stosowane są elektrody pre¬
fabrykowane, podtrzymywane na ramionach noś¬
nych.

Urządzenie które jest przedmiotem niniejszego
wynalazku, rozwiązuje problem zrównoważenia
elektrod samospiekających typu Soderberga w pier
cach wyposażonych w elektromechaniczne napędy
elektrod, usuwa wady dotychczasowego sposobu
zrównoważenia elektrod i umożliwia zastosowanie
automatycznej regulacji we wszystkich istniejących
piecach oporowo-łukowych, bez wzmocnienia kon¬
strukcji budynku.

Urządzenie według wynalazku przedstawione
jest na załączonym rysunku. Elektroda 1 zawieszo¬
na jest na łańcuchach lub linach 3 połączonych
z bębnem napędowym 2. Bejben 2 napędzany jest
elektromechanicznym napędem składającym się
z przekładni 4 i silnika elektrycznego 5.

Moment obrotowy bejbna 2 wywołany ciężarem
elektrody 1 zrównoważony jest momentem prze¬
ciwnie skierowanym, wywołanym siłą peumatycz¬
nego cylindra 6 działającego na dodatkowy bęben 7
za pośrednictweim liny lub łańcucha 8. Cylinder
pneumatyczny 6 zasilany jest sprężonym powie¬
trzem ze sprężarki 9. Manometr stykowy 10 samo¬
czynnie steruje silnikiem sprężarki 9, utrzymując
w zbiorniku ciśnienie w granicach nastawionych,
wartości.
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Zastrzeżenie patentowe działający za pośrednictwem cięgna (8) na bęben (7)
wywołując moment obrotowy przeciwny do mo-

Urządzenie do pneumatycznego zrównoważenia mentu jaki wywołuje ciężar elektrody (1) zawieszo-
elektrod elektrycznych pieców oporowo-łukowych, nej na cięgnach (3) na bębnie napędowym (2), przy
znamienne tym, że ma pneumatyczny cylinder (6) 5 czym napęd elektrody odbywa się w znany sposób.

ZG „Ruch" W-wa, zam. 1329-66, nakł. 510 e?z.
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